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1.  Wstęp 

Gmina Studzienice leży w centralnej części województwa pomorskiego, na pograniczu 

Pojezierza Bytowskiego i Borów Tucholskich wśród malowniczych wzgórz morenowych 

pokrytych w większości lasami. Obszar gminy jest bardzo zróżnicowany. Głównymi formami są 

wzgórza moren czołowych, obszary moreny dennej i rynny jezior. Ogólna powierzchnia wynosi 

17.596 ha. Gmina stanowi 8,02% powierzchni powiatu bytowskiego. 

 

2.  Informacje ogólne  

Administracyjnie gmina Studzienice składa się z 11 sołectw. W 2024 roku sołectwo Studzienice 

zamieszkiwało 950 mieszkańców, sołectwo Ugoszcz 789 mieszkańców, sołectwo Rabacino 

112 mieszkańców, sołectwo Kłączno 157 mieszkańców, sołectwo Przewóz 193 mieszkańców, 

sołectwo Sominy 347 mieszkańców, sołectwo Osława-Dąbrowa 282 mieszkańców, sołectwo 

Łąkie 85 mieszkańców, sołectwo Czarna Dąbrowa 85 mieszkańców, sołectwo Półczno 

541  mieszkańców a sołectwo Skwierawy 168 mieszkańców.  

Ogólna liczba to 3.709 mieszkańców. 

 

3.  Ogólna charakterystyka gminy Studzienice 

Gminę charakteryzuje również duża liczba jezior - ponad 50 zbiorników o powierzchni większej 

od 1 ha. Ich łączna powierzchnia wynosi 726,6 ha. Obszar gminy Studzienice jest bardzo 

zróżnicowany pod względem morfologicznym. Zróżnicowanie form i deniwelacje terenu sięgają 

około 100 metrów (od 137 m n.p.m. do 239 m n.p.m.). Północno - zachodni rejon gminy objęty 

jest strefą ochronną Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”. Jest to strefa wzniesień czołowo-

morenowych, na której występują liczne jeziora rynnowe. O malowniczości krajobrazu Gminy 

Studzienice decyduje przede wszystkim duże zróżnicowanie rzeźby terenu. Wyjątkowo wysoka 

lesistość – aż 65,8% sprawia, że jest to miejsce wymarzone dla miłośników grzybobrania, 

spacerów i polowań. 

4. Realizacja lokalnych polityk, programów i strategii 

Turystyka i rekreacja 

Turystyka i rekreacja – strategia oparta na rozwoju infrastruktury turystycznej, sportowej 

i rekreacyjnej. Budowanie i modernizacja boisk wielofunkcyjnych, placów rekreacyjnych, 

miejsc przeznaczonych do plażowania i sportów wodnych, tworzenie dostępu do przystani, 

pomostów rekreacyjnych oraz sprzętu sportowego, wodnego i rekreacyjnego. Wytyczanie 
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i oznakowanie szlaków rowerowych oraz budowa infrastruktury towarzyszącej tj. wiat, 

drogowskazów i innych oznaczeń związanych z popularyzacją jednośladów. Celem tej strategii 

jest zwiększenie zainteresowania obszarem przez turystów oraz stworzeniem optymalnych 

warunków dla mieszkańców do rozwoju branży turystycznej, w tym kwater turystycznych, 

tworzeniem punktów informacyjnych, gastronomicznych oraz zapewnieniem możliwości 

do aktywnej formy wypoczynku poprzez usługi skoncentrowane na aktywny kontakt człowieka 

z przyrodą i naturą. W tym celu podejmowany jest szereg działań umożliwiających rozwój 

infrastruktury społecznej i publicznej, stwarzających dobre warunki do rozwoju turystki i tym 

samym możliwość uzyskiwania ekonomicznych zysków przez mieszkańców oraz zadowolenia 

turystów.  

Energia  

Energia – strategia związana z poszanowaniem energii i ochrony powietrza. Realizacja 

projektów i przedsięwzięć opierających się na zrównoważonym programie gospodarki 

niskoemisyjnej poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, wymianę źródeł 

ciepła, montaż panelów fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych i pomp ciepła zarówno 

na budynkach mieszkalnych jak i obiektach użyteczności publicznej. Kluczowe jest również 

budowanie oświetlenia ulicznego oraz wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne 

oświetlenie LED. Uczestnictwo w konkursach indywidualnie oraz w partnerstwach w ramach 

Fundusze Europejskie dla Pomorza (FEP) oraz konkursach Rządowych m.in., Program 

Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Nowa strategia gminy w zakresie energii dąży 

do optymalizacji kosztów wydatkowanych na energię cieplną i elektryczną przy jednoczesnym 

minimalizowaniu negatywnych skutków ekologicznych emitowanych do atmosfery w wyniku 

wykorzystania ciepła i prądu. 

Gospodarka planistyczna/urbanistyczna 

Gospodarka planistyczna/urbanistyczna – strategia związana z rozwojem gminy w zakresie 

zwiększenia potencjału aglomeracji w rozbudowaną sieć wodno-kanalizacyjną. W tym celu 

tworzone są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na działkach gminnych 

i prywatnych, umożliwiające przyjęcie wieloletniego kierunku działań standaryzujących ład 

i porządek przestrzenny oraz stwarzające możliwość zrównoważonego rozwoju podstawowej 

infrastruktury komunalnej i społecznej oraz sprawniejszego zasiedlania obszarów gminy. 

Obligatoryjnie realizowane są programy i projekty zmierzające do harmonizacji i kształtowania 

przestrzeni publicznej. 
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Oświata 

Oświata – strategia oparta na zrównoważonym rozwoju szkolnictwa poprzez zapewnienie 

najwyższej jakości warunków szkolnictwa w trzech szkołach podstawowych i trzech 

przedszkolach znajdujących się na obszarze gminy oraz gminnego żłobka dla dzieci poniżej 

trzeciego roku życia. Stworzenie odpowiedniej bazy i zaplecza edukacyjnego – doposażenie 

trzech placówek wraz z kompleksową bazą sportową - każda szkoła posiada salę gimnastyczną, 

boisko wielofunkcyjne i sale lekcyjne doskonale wyposażone w ergonomiczne urządzenia 

i meble oraz sprzęt multimedialny i komputerowy. Dostosowanie przedszkoli do potrzeb dzieci 

w zakresie budowy i rozbudowy placów zabaw. Realizacja działań związanych z opieką 

nad dziećmi do lat 3 w formie sprawnie działającej instytucji żłobka. Docelowo planowana jest 

budowa nowego przedszkola w miejscowości Studzienice i Półczno, ze względów na fakt iż 

obecne obiekty w najbliższym czasie nie będą spełniały odpowiednich standardów.  

Gospodarka wodno-ściekowa 

Gospodarka wodno-ściekowa - wieloletnia polityka i strategia zrównoważonego 

i zdynamizowanego rozwoju podstawowej infrastruktury komunalnej poprzez zapewnienie 

mieszkańcom gminy w jak największym procencie dostępu do gminnej sieci kanalizacyjnej 

i wodociągowej. Realizowane są wielokierunkowe działania, projekty i przedsięwzięcia 

proekologiczne i środowiskowe opierające się na skanalizowaniu i dostępie do sieci zbiorczej 

wodociągowej mieszkańców gminy. Obligatoryjnie oprócz budowy sieci wodno-kanalizacyjnej, 

budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbudowana została również biologiczna 

oczyszczalnia ścieków w Sominach. Rozpoczęto modernizację oczyszczalni ścieków w 

Ugoszczy. Uzbrojono w sieć wodociągową i kanalizacyjną osiedla mieszkaniowe w Ugoszczy i 

Przewozie. Nastąpiła poprawa i reakcja działań związanych ze skuteczniejszą likwidacją awarii 

przepompowni ścieków poprzez funkcjonowanie wozu asenizacyjnego umożliwiający sprawne 

usuwanie awarii. W perspektywie czasowej jest podjęcie działań inwestycyjnych w zakresie 

gospodarki osadowej oraz modernizację istniejących stacji uzdatniania wody.  

Infrastruktura komunikacyjna 

Infrastruktura komunikacyjna – strategia oparta na zrównoważonym rozwoju i rozbudowie sieci 

dróg gminnych, chodników, parkingów, skrzyżowań i placów utwardzonych. Działania 

wielokierunkowe oparte na stworzeniu sieci dróg osiedlowych utwardzonych kostką brukową 

oraz dróg gminnych wykonanych z nawierzchni bitumicznej, płyt drogowych i płyt Jumbo. 

Budowa dróg, chodników i parkingów przy wykorzystaniu środków zewnętrznych z programów 

pomocowych tj. Program Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” oraz ze środków własnych 

budżetu gminy i funduszu sołeckiego. Celem tych działań jest stworzenie ujednoliconej i 
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wystandaryzowanej sieci utwardzonych dróg i chodników gminnych, wkomponowanych w 

miejscowe plany przestrzenne oraz tworzących harmonijną ukształtowaną przestrzeń publiczną. 

W perspektywie 3 najbliższych lat jest budowa tras pieszo-jezdnych łącząca Gminę Bytów z 

miejscowościami Ugoszcz, Studzienice, Osława-Dąbrowa i Róg Gajówka w ramach Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Bytowa w celu poprawy mobilności miejskiej. Duże przedsięwzięcie 

mające istotny wpływ dla mieszkańców Gminy Studzienice w poprawie bezpieczeństwa oraz 

migracji i komunikacji z miastem Bytów.  

Kultura 

Kultura – strategia oparta na kultywowaniu i popularyzacji działań związanych z regionalizmem, 

kaszubszczyzną, wzmacnianiem tożsamości lokalnej, aktywizacji i integracji społecznej poprzez 

stworzenie dostępu technicznego, infrastrukturalnego oraz animacji kultury w zakresie muzyki, 

śpiewu, tańca, gastronomii, zajęć instrumentalnych, organizacji festynów, imprez kulturalnych, 

koncertów i przedstawień artystycznych. Wizja i misja strategii związanej z rozwojem kultury 

oparta jest na założeniach dwubiegunowych tj. infrastruktura i animacja kultury. Zapewnienie 

zrównoważonych nakładów na infrastrukturę i animację kultury umożliwia zdynamizowany 

rozwój i krzewienie w optymalny sposób lokalnych tradycji obrzędów i zwyczajów oraz 

amatorskich artystycznych ruchów.  

Ochrona zdrowia i bezpieczeństwa 

Ochrona zdrowia i bezpieczeństwa – strategia polegająca na stworzeniu oraz podwyższaniu 

standardów POZ i specjalistycznej opieki medycznej na terenie gminy. Działanie opierające się 

na rozwoju infrastruktury umożliwiającej wysokie standardy lecznictwa oraz pierwszej 

i doraźnej pomocy. Poprawa standardów funkcjonujących jednostek OSP na ternie gminy, 

umożliwiających błyskawiczne reagowanie na zagrożenia na obszarze gminy i powiatu. 

Stworzenie wysokiej jakości zaplecza technicznego, które zapewnia bezpieczeństwo na terenie 

gminy. Cele realizowane są poprzez sukcesywne wyposażanie jednostek w nowoczesny sprzęt 

ratunkowy oraz zarówno bieżące jak i gruntowne remonty remiz strażackich oraz zakup wozów 

strażackich. Obligatoryjnie realizowane są, we współpracy z Wojewodą Pomorskim 

oraz Rządem, działania zapobiegające rozprzestrzenianiu się pandemii COVID-19 poprzez 

przestrzeganie restrykcji rządowych, reżimów sanitarnych, propagowaniu zachowania dystansu 

społecznego, dystrybucji i redystrybucji środków ochrony mieszkańców m.in. maseczek, płynów 

do dezynfekcji i innych środków minimalizujących negatywne skutki wirusa w celu zapewnienia 

zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców.  
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5. Wykonywanie uchwał Rady Gminy  

Rada Gminy Studzienice w 2024 roku podjęła łącznie 76 uchwał , w tym: 

- objętych zakresem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku – 30, 

- objętych zakresem Wojewody Pomorskiego – 36 , 

- podlegających publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego – 18  
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6. Informacje finansowe  

INFORMACJA FINANSOWA ROK 2024 

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem – 20,72% 

Wykonanie dochodów ogółem  46.085.603,00 

Wykonanie dochodów własnych  9.548.189,91 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem -36,59% 

Wykonane – wydatki ogółem  49.800.278,54 

Wykonanie – wydatki majątkowe  18.221.456,64 

Wykonanie dochodów (w tym PIT, CIT) 

Plan dochodów  4.625.523,00 

Wykonanie ogółem, w tym 4.625.523,00 

PIT 3.972.806,00 

CIT 652.717,00 

18

30

36

Ilość podjętych uchwał w 2024 roku

Podlegające publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego

Podlegające nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku

Podlegające nadzorowi Wojewody Pomorskiego
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Wykonanie wydatków  

Plan  57.164.645,28 

Wykonanie  49.800.278,54 

Wynik budżetu  

Planowany wynik DEFICYT -10.593.592,07 

Wykonanie DEFICYT  -3.714.675,54 

Wysokość wydatków majątkowych w stosunku do planu – 82,99% 

Plan 21.954.192,52 

Wykonanie 18.221.456,64 

 

Zrealizowane inwestycje: 

- 257.500,00 – Przebudowa drogi w m.Osława-Dąbrowa, dz.nr: 68, 74;  

- 219.003,68 – Przebudowa drogi gminnej w m.Rabacino, dz. nr: 144, 233/3, 233/5; 

- 14.213,88 –   Zakup serwera ;  

- 63.900,00 –   Remont łazienki w Szkole Podstawowej w m.Półczno; 

- 50.000,00 –   Modernizacja przedszkola w m.Ugoszcz;  

- 29.948,87 –  Modernizacja Szkoły Podstawowej w m.Ugoszcz; 

- 99.966,59 –  Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w m.Studzienice; 

- 9.515,23 –    Przełożenie sieci wodociągowej w m.Sominy, dz. nr:50/20, 21,22,23,24; 

- 11.283,33 –  Budowa sieci wodociągowej w m.Półczno, dz. nr:107/32, 107/49; 

- 9.899,38  –    Wykonanie sieci wodociągowej z hydrantem w m.Przewóz, dz. nr 57; 

- 1.568.506,54 – Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w m.Ugoszcz; 

- 147.487,75 – Remont sieci kanalizacji sanitarnej w m.Studzienice; 

- 957.122,62 – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami w m.Sominy-etapII; 

- 7.619,76 –    Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami w m.Sominy-etapII; 

- 30.073,50 –   Sieć kanalizacyjna – wydatki inwestycyjne; 

- 2.037.381,71 – Infrastruktura sanitacyjna wsi-środki z rządowego funduszu Polski Ład; 

- 800.000,00 –  Drogi publiczne, powiatowe-dotacja celowa; 

- 26.978,80 –   Tablica-drogowskaz z nazwą wsi, słupki metalowe w m.Półczno; 

- 8.000,00   –    Przebudowa drogi w m.Kłączno, dz. nr:10/1; 13/4, 206,207 – fundusz soł.; 

- 14.600,00 –  Przebudowa drogi w m.Osława-Dąbrowa, dz.nr:3/4, 63/2, 263/1, 263/2-fundusz           

soł.; 

- 20.000,00 –   Przebudowa drogi w m.Czarna Dąbrowa-fundusz sołecki; 

- 121.450,00 –  Przebudowa drogi w m.Czarna Dąbrowa; 

- 5.904,00    –   Przebudowa na ul. Górnej, Pogodnej, Radosnej, Polnej w m.Studzienice; 

- 140.709,50 –  Przebudowa drogi w m.Kłączno, dz.nr 10,13,206,207;  

- 3.690,00   –    Przebudowa drogi w m.Osława-Dąbrowa, dz. 68, 74; 

- 40.000,00 –   Wykonanie odwodnienia drogi gminnej nr 1776G w m.Studzienice; 
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- 42.000,00  -   Budowa drogi w m.Ugoszcz, - fundusz sołecki; 

- 12,595,20   -  Wykonanie studni betonowych i pokryw ul.Spacerowa, m.Sominy; 

- 24.200,00   -  Przebudowa  drogi gminnej w m. Rabacino,- fundusz sołecki; 

- 29.981,75  -   Ułożenie płyt jomb w m .Cechyny, dz. nr 2; 

- 10.018,25  -   Ułożenie płyt jomb w m.Cechyny, dz. nr 2- fundusz sołecki; 

- 37.167,62  -   Modernizacja drogi w m.Półczno; 

- 37.827,77  -   Modernizacja drogi w m.Półczno- fundusz sołecki; 

- 1.023.543,07 - Przebudowa drogi gminnej w m.Prądzonka; 

- 3.999,86    -   Przebudowa ul.Łąkowej w m.Ugoszcz;  

- 13.894,70  -   Przebudowa dróg osiedlowych w m.Ugoszcz, ul.Osiedlowa; 

-  95.801,01 -   Zakup i ułożenie płyt jumbo na drodze w m.Skwierawy; 

- 36.455,00  -   Przebudowa ul.Łąkowej w m.Ugoszcz-fundusz sołecki; 

- 45.000,00  -   Poprawa jakości życia mieszkańców dawnych terenów PPGR poprzez rozwój 

infrastruktury drogowej; 

- 205.016,62 - Poprawa jakości technicznej sieci infrastruktury drogowej oraz bezpieczeństwa 

mieszkańców; 

- 14.500,00  -   Wykonanie odwodnienia na ul.Zielonej i Pochyłej w m.Ugoszcz; 

- 19.902,83  -   Remont drogi w m. Skwierawy- fundusz sołecki; 

- 25.000,00  -   Wykonanie odwodnienia drogi w m.Kłączno, dz. nr.70; 

- 15.010,92 - Zakup progów zwalniających i znaków drogowych w m.Kłączno-fundusz sołecki; 

-  18.000,00  -  Przebudowa drogi w m.Półczno, ul.Leśna; 

-  230.595,25 - Budowa chodnika i przejścia w m.Studzienice, ul.Dworcowa, nr dz. 1776G; 

-  114.418,00 - Przebudowa drogi nr 183006G ul.Leśna w m.Ugoszcz; 

- 2.100.000,00 - Drogi publiczne gminne-poprawa jakości technicznej sieci infrastruktury 

drogowej; 

-  25.000,00  -   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych-dotacja celowa; 

-  38.000,00  -   Utrzymanie i zagospodarowanie terenów nad jeziorami; 

 - 75.891,00  -   Biologiczna remediacja kąpieliska w m.Studzienice; 

- 25.953,00 -  Budowa trasy pieszo-rowerowej przy drodze 1780G na odcinku Ugoszcz-

Studzienice; 

- 22.000,00 -  Naprawa i wymiana pokryć dachowych; 

- 14.000,00 -  Zmiana sposobu użytkowania Sali Wiejskiej w m.Kłączno, ul.Jeziorna 3/1; 

- 12.000,00 -  Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej; 

- 814.212,73 - Rozbudowa budynku UG Studzienice; 

- 113.529,00 - Cyfrowa Gmina; 

- 68.190,22  -   Urzędy Gmin-wydatki na zakupy inwestycyjne; 

- 4.950.000,00 - Urzędy Gmin  -wydatki z funduszu Polski Ład; 

- 57.450,00 -  Budowa remizy OSP w m.Półczno; 

- 3.550,00  -   Zakup inwestycyjny – fundusz sołecki Ugoszcz; 

- 7.900,00  -   Zakup inwestycyjny – fundusz sołecki Półczno; 

- 14.772,35 -  Zakup inwestycyjny – fundusz sołecki Studzienice; 

- 6.070,80  -  Pozostałą działalność – dotacje celowe; 

- 22.921,05 - Remont nawierzchni wokół skweru w m.Półczno; 

- 60.214,60 -  Oświetlenie ulic – budowa oświetlenia ulicznego; 

- 27.000,00 - Wykonanie parkingu i dojazdu do świetlicy wiejskiej w m.Rabacino; 

- 69.961,44 - Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

- 598.388,00 - Ochrona i opieka nad zabytkami-wydatki z funduszu Polski Ład; 

- 12.212,00 -  Ochrona zabytków-dotacja celowa; 

-15.500,00 -  Zakup i montaż siłowni zewn.-Szkoła Podstawowa, fundusz sołecki Studzienice; 
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-20.229,40 - Modernizacja kontenera i trybun na boisku KS Kaszubia – fundusz sołecki 

Studzienice; 

- 7.000,00 -   Budowa ogrodzenia placu zabaw przy szkole i przedszkolu w m.Półczno; 

- 43.270,17 - Wyposażenie placu zabaw w m. Sominy; 

- 1.476,00  -   Wyposażenie placu zabaw w m. Półczno; 

- 25.500,00 -  Doposażenie placu zabaw w m. Ugoszcz; 

- 8.302,50   -  Doposażenie placu zabaw w m. Skwierawy; 

- 18.154,80 -  Doposażenie placu zabaw w m. Osława-Dąbrowa; 

- 25.000,00 -  Budowa i modernizacja istniejących placów zabaw w m.Kłączno; 

-10.000,00 - Budowa i modernizacja istniejących placów zabaw w m.Kłączno-fundusz sołecki; 

- 21.033,00 - Budowa i modernizacja istniejących placów zabaw w m.Przewóz; 

- 5.499,99   - Pozostała działalność-wydatki inwestycyjne-fundusz sołecki Skwierawy; 

- 7.770,60   - Pozostała działalność-wydatki inwestycyjne-fundusz sołecki Studzienice; 

- 13.821,00 - Pozostała działalność-fundusz sołecki Sominy;   

     

 

 

 

7. Infrastruktura techniczna  

 

1. INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA 
 

1.1 Istniejące hydrofornie 
 

Nazwa ujęcia 
Ważność operatu 

wodnoprawnego 
Hydrofornia Rabacino 25-05-2027 

Hydrofornia Sominy 20-06-2031 

Hydrofornia Studzienice 31-12-2026 

Hydrofornia Kłączno 15-06-2031  

Hydrofornia Skwierawy 20-06-2033 

Hydrofornia Przewóz 20-05-2031 

Hydrofornia Ugoszcz       02-11-2033 

Hydrofornia Półczno 20-01-2033 
 

 

1.2 Wykonane remonty i planowane nowe inwestycje wodociągowe  

 

W roku 2021 został udostępniony i uruchomiony dla mieszkańców portal  „E Bok”, który ułatwia 

i umożliwia w dowolnym dla siebie terminie przeprowadzenie rozliczenia za zużytą wodę i 

wygenerowanie faktury oraz indywidualny dostęp do historii poboru wody w swoim 

gospodarstwie domowym. 
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1.3 Istniejące sieci kanalizacyjne 

 

Nazwa sieci 

Ważność operatu 

na oczyszczanie 

ścieków  
Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Rabacino 
07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości 

Studzienice 

07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Kłączno 
07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Przewóz 
07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Ugoszcz 
07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Półczno 
07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Czarna 

Dąbrowa 

07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Osława 

Dąbrowa 

07-11-2028 

Sieć kanalizacyjna 

w miejscowości Sominy 
30-10-2032 

 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gdańsku udzielił Gminie Studzienice 

pozwolenia wodnoprawnego na usługi wodne polegające na: 

 

- oczyszczaniu ścieków pochodzących z aglomeracji obejmującej miejscowości: Ugoszcz, 

Przewóz, Kłączno, Studzienice, Osława - Dąbrowa, Czarna Dąbrowa, Półczno w oczyszczalni 

ścieków w Ugoszczy (dz. nr 182 obr. Ugoszcz, gm. Studzienice, p. bytowski); 

- wprowadzaniu oczyszczonych ścieków z ww. oczyszczalni do rowu melioracyjnego R-A  

(dz. nr 167 obr. Ugoszcz); 

 

1.4 Realizowane naprawy i modernizacje sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków  
 

- Wykonywanie bieżących napraw i konserwacji pomp w przepompowniach związanych 

z nieprawidłowym użytkowaniem kanalizacji sanitarnej.  

Zatory sieci kanalizacyjnej, awarie przepompowni, powstające w wyniku wrzucania odpadów 

do sieci kanalizacyjnej doprowadzić mogą do cofnięcia ścieków i zalania mieszkania, posesji lub 

ulicy. Takie zjawisko powoduje starty materialne, jest uciążliwe dla mieszkańców i bardzo 
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szkodliwe dla środowiska naturalnego. Powoduje również wzrost kosztów oczyszczania 

ścieków.  

- Zrzut ścieków do oczyszczalni wynosi obecnie od 280 do 450 m3 na dobę. 

- W 2022 r. Gmina Studzienice dokonała wyboru wykonawcy w trybie zaprojektuj i wybuduj, 

który przeprowadzi modernizację i rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków w Ugoszczy 

zwiększając jej dotychczasową przepustowość. Zakończenie rozbudowy i modernizacji zgodnie 

z umową z wykonawcą do maja 2025 r. 

- W 2024 r. Gmina Studzienice dokonała wyboru wykonawcy w trybie przetargowym  na 

wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w Sominach II etap zakończenie maj 2025 r 

2. INFRASTRUKTURA DROGOWA   
 

Zrealizowane przedsięwzięcia w 2024 roku 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Wartość inwestycji 

1. 

Poprawa jakości technicznej sieci 

infrastruktury drogowej oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa 

Rabacino  -– Przebudowa drogi gminnej  

219.003,68 

2.  

Przebudowa drogi powiatowej w 

Studzienicach  

 
800.000,00 

3. 

Poprawa jakości technicznej sieci 

infrastruktury drogowej oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa 

Czarna Dąbrowa  -– Przebudowa drogi 

gminnej 

141.450,00 

4. 

Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Kłączno w celu 

dojazdu do gruntów 

140.709, 50 

5. 
Budowa chodnika oraz przejścia dla 

pieszych  w miejscowości Studzienice 
230.595, 25 

6 

Poprawa jakości technicznej sieci 

infrastruktury drogowej oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa 

Skwierawy  -– Przebudowa drogi 

gminnej- ułożenie płyt Jumbo 

95.801,01 

7 

Poprawa jakości technicznej sieci 

infrastruktury drogowej oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa 

Ugoszcz -– Przebudowa drogi gminnej 

ul.  Leśna 

114.418,00 



 
 

14 
 

8. Planowanie przestrzenne  
 

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH MIEJSCOWYCH PLANÓW 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w Półcznie dla działek nr 151, 151a, 

152, 254/2, 255, 100/1, 100/2, 101/2 zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy 

w Studzienicach Nr VII/27/98 z 17 czerwca 1998 r. (Dz. U. Woj. Słupskiego Nr 24, poz. 

170 z dn. 05.10.1998 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego działki Nr 275/4 w Studzienicach 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XI/46/96 z 10 grudnia 1996 r. ( 

Dz. U. Woj. Słupskiego Nr 3 poz. 9 z dn. 23 stycznia 1997 r.) 

➢ Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego zlewni jeziora 

Studzieniczno – Kłączno – Ryńskie i uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego działki Nr 162 w Studzienicach zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy w 

Studzienicach Nr V/30/97 z dnia 29 sierpnia 1997 r. (Dz. U. Woj. Słupskiego Nr 25/97 

poz. 163 z dn. 30 września 1997 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego wsi Półczno w gminie Studzienice 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr VII/27/1998 z dnia 17 czerwca 

1998 r. (Dz. U. Woj. Słupskiego Nr 24, poz. 170 z dnia 05 października 1998 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego wsi Kłączno w gminie Studzienice 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Studzienice Nr IV/23/2000 r. w dniu 6 września 

2000 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego Nr 115 poz. 

746 z 16 grudnia 2000 r. 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej, 

letniskowej i siedliska rolnego wsi Sominy w gminie Studzienice dla działek Nr 10/2, Nr 

26/3, Nr 34, Nr 36, Nr 181/5 zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr 

X/45/2001 z 30 listopada 2001 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego Nr 13 poz. 265 z 28 lutego 

2002 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego wsi Studzienice w gminie 

Studzienice zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr X/46/2001 z dnia 

30 listopada 2001 r. (Dz. U. nr 30  poz. 734  z 10 maja  2001 r.) 
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➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego działki nr 224/5 i części działki nr 

224/6 w Studzienicach zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach 

Nr IV/20/2002 z 30 sierpnia 2002 r.  

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obszaru zlewni jeziora 

Studzieniczno – Kłączno – Ryńskie dla działki nr 20/1, nr 20/4 i części działki nr 20/10 

w Przewozie zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr IV/21/2002 z 30 

sierpnia 2002 r. (Dz.U. Woj. Pomorskiego Nr 66 poz.1511 z dn. 3 października 2002 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obszaru zlewni jeziora 

Studzieniczno – Kłączno – Ryńskie dla działki nr 20/9 i części działki nr 20/10 

w Przewozie zatwierdzony  Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr IV/21/2002 z 30 

sierpnia 2002 r. (Dz.U.Woj. Pomorskiego Nr 66 poz. 1512 z dn. 3 października 2002 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla części działki 108/4 w obrębie 

Prądzonka zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr VII/46/2003 

z 9 lipca 2003 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego Nr 134  poz. 2375 z dn. 3 listopada 2003 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w Studzienicach dla działek nr 191/3 

i 191/4 zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr VII/47/2003 z 9 lipca 

2003 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego Nr 134  poz. 2376 z dn. 3 listopada 2003 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w Ugoszczy dla działki nr 457 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr X/63/2003 z dnia 12 września 

2003 r. 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w Półcznie dla działki nr 310 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XXXIII/211/2006 z dnia 16 

lutego 2006 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego Nr 9, poz. 225 z dn. 08.02.2008 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla działek nr 26/1 i 36 

w miejscowości Przewóz zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach 

Nr XVII/244/2009 z dnia 15 grudnia 2009 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 889,890) 

➢ Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Studzienice zatwierdzona Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XXX/265/2010 

z dnia 17 czerwca 2010 r.  
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➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla działki nr 101/15 położonej 

w miejscowości Sominy zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach 

Nr XXXIII/248/2014 z dnia 8 maja 2014 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 2374 

z dn. 9 lipca 2014 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego centrum miejscowości Kłączno 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XXXIV/249/2014 z dnia 3 lipca 

2014 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 2772 z dn. 13 sierpnia 2014 r.) 

➢ Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Studzienice zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr III/17/2015 z dnia 

5 lutego 2015 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 2374 z dn. 9 lipca 2014 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla dwutorowej napowietrznej linii 

elektroenergetycznej 400 KV Gdańsk Przyjaźń – Żydowo Kierzkowo zatwierdzony 

Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr IV/28/2015 z dnia 12 marca 2015 r. 

➢ Analiza zmian w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego na potrzeby 

oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Studzienice oraz Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

zatwierdzona Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XVII/136/2016 z dnia 

15 września 2016r. 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla części obszaru miejscowości 

Sominy tj. dla nieruchomości oznaczonych ewidencyjnie jako dz. nr 287/2 i 60/7 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XIX/156/2016 z dnia 

15 grudnia 2016 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 426 z dn. 31 stycznia 2017 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu położonego w miejscowości 

Ugoszcz zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach Nr XXX/277/2018 z dnia 

19 lipca 2018 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 3383 z dn. 22 sierpnia 2018 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla terenów położonych w centrum 

miejscowości Studzienice zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach 

Nr XI/117/2020 z dnia 12 czerwca 2020 r. (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 3206 z dnia 

20 lipca 2020 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla terenów położonych 

w położonych na zachód od miejscowości Kłączno zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy 
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w Studzienicach  UCHWAŁA NR XI/118/2020 RADY GMINY STUDZIENICE. 

(Dz.U. Woj. Pomorskiego poz. 3254  z dn.21 lipca  2020 r.) 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla terenów położonych 

w położonych na północ oraz północny-zachód od miejscowości Sominy zatwierdzony 

Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach  UCHWAŁA NR XI/119/2020 RADY GMINY 

STUDZIENICE (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 3255 z dnia 21 lipca 2020 r. 

➢ Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi  Studzienice -

I Etap zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach  UCHWAŁA NR 

XXXIV/296/2022 RADY GMINY STUDZIENICE (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 4862 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

➢ Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi  Studzienice -

II Etap zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy w Studzienicach  UCHWAŁA NR 

XXXIV/296/2022 RADY GMINY STUDZIENICE (Dz. U. Woj. Pomorskiego poz. 4863 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 
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9.Oświata i wychowanie  

 

Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty i Kultury Gminy Studzienice jako jednostka 

organizacyjna Gminy Studzienice w 2024 roku prowadził obsługę czterech jednostek:  

➢ Szkoły Podstawowej im. Ks. Antoniego Peplińskiego w Studzienicach, 

➢ Szkoły Podstawowej im. Obrońców Polskości na Ziemi Ugoskiej w Ugoszczy, 

➢ Szkoły Podstawowej im. Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf Pomorski” w Półcznie 

➢ Żłobka Gminnego w Studzienicach 

Przedmiotem działalności Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty i Kultury Gminy 

Studzienice jest realizowanie, organizowanie i prowadzenie zadań związanych z obsługą 

administracyjną, finansową i kadrową jednostek oświatowych oraz Żłobka Gminnego w 

Studzienicach. 

 

PLACÓWKI OŚWIATOWE 

Na terenie gminy Studzienice funkcjonują trzy szkoły podstawowe z oddziałami 

przedszkolnymi. Struktura organizacyjna placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Studzienice w roku 2024 kształtowała się następująco: 

 

Tabela prezentująca stan organizacji szkół podstawowych* 

Placówka Liczba oddziałów Liczba uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Antoniego 

Peplińskiego w Studzienicach 

12 195 

Szkoła Podstawowa im. Obrońców 

Polskości na Ziemi Ugoskiej w Ugoszczy 

8 128 

Szkoła Podstawowa im. Tajnej Organizacji 

Wojskowej „Gryf Pomorski” w Półcznie 

8 113 
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Tabela prezentująca stan organizacji oddziałów przedszkolnych*  

Placówka Liczba oddziałów Liczba 

wychowanków 

Oddział przedszkolny w Szkole 

Podstawowej im. Ks. Antoniego 

Peplińskiego w Studzienicach 

4 80 

Oddział przedszkolny w Szkole 

Podstawowej im. Obrońców Polskości 

na Ziemi Ugoskiej w Ugoszczy 

2 36 

Oddział przedszkolny w Szkole 

Podstawowej im. Tajnej Organizacji 

Wojskowej „Gryf Pomorski” w Półcznie 

3 52 

* według stanu na dzień 30.09.2024 r. nie uwzględniono uczniów, którzy przybyli z Ukrainy na obszar    

RP od 24 lutego 2022 r.   

 

 

KADRA I SYSTEM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

Ważnym warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. 

Status zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają też znaczący wpływ na wielkość środków 

finansowych w budżecie oświatowym. Zdecydowana większość nauczycieli  

i pedagogów szkół posiada pełne kwalifikacje, wielu cały czas się doskonali.  

W ramach posiadanych środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dyrektorzy placówek 

oświatowych mieli możliwość dofinansowania nauczycielom kosztów kształcenia pobieranych 

przez uczelnie wyższe na kierunkach pedagogicznych, kursów doskonalących warsztat pracy 

nauczyciela, szkoleń Rad Pedagogicznych, zakupu materiałów szkoleniowych. Realizacja zadań 

w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli była realizowana zgodnie  

z potrzebami szkoły. Efektem podejmowanych działań w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz właściwej polityki kadrowej jest niewątpliwie aktualnie bardzo dobra struktura 

w zakresie poziomu wykształcenia nauczycieli. W roku 2024 na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w szkołach wydatkowano kwotę w wysokości 23.198,40 zł. 
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Tabela prezentująca stan zatrudnienia nauczycieli* 

Placówka Liczba etatów 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Antoniego Peplińskiego  

w Studzienicach 

26,30 

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Polskości na Ziemi 

Ugoskiej w Ugoszczy 

22,78 

Szkoła Podstawowa im. Tajnej Organizacji Wojskowej 

„Gryf Pomorski” w Półcznie 

22,83 

* według stanu na dzień 30.09.2024 r. z uwzględnieniem osób zatrudnionych w zastępstwie. 

 

 

Tabela prezentująca stan zatrudnienia pracowników administracji i obsługi: 

Placówka Liczba etatów 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Antoniego Peplińskiego  

w Studzienicach 

12,5 

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Polskości  

na Ziemi Ugoskiej w Ugoszczy 

7 

Szkoła Podstawowa im. Tajnej Organizacji Wojskowej 

„Gryf Pomorski” w Półcznie 

9* 

*w tym dyrektor szkoły 

 

 

PROGRAMY I PROJEKTY EDUKACYJNE ORAZ DOTACJE CELOWE 

 

W roku 2024 uczniowie klas I – VIII szkół podstawowych zostali wyposażeni w 

darmowe podręczniki i materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, na co przeznaczono 

dotację celową w kwocie  60.767,14 zł.  

             

Gmina Studzienice od 2024 roku realizuje projekty pn. „Szkoły na medal w Gminie 

Studzienice” oraz „Edukacja włączająca w Gminie Studzienice” na które uzyskała 

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego+ 

z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027. Celem projektu „Szkoły na medal w 

Gminie Studzienice” jest realizacja zajęć i wsparcia ukierunkowanego na podniesienie jakości 

edukacji ogólnej w szkołach podstawowych Gminy Studzienice poprzez objęcie uczniów 

wsparciem i zajęciami wyrównującymi ich szanse edukacyjne i rozwijającymi ich kompetencje 
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kluczowe, w tym tożsamość regionalną oraz doskonalenie zawodowe  nauczycieli szkół w 

zakresie metodyki nauczania zgodnie z potrzebami uczniów. Natomiast projekt „Edukacja 

włączająca w Gminie Studzienice” ma na celu wdrażanie edukacji włączającej w szkołach 

podstawowych Gminy Studzienice przez objęcie dodatkowymi zajęciami i wsparciem uczniów 

z niepełnosprawnościami, niedostosowanych społecznie,  

z zaburzeniami i trudnościami w nauce, pedagogizację ich rodziców oraz doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w zakresie pracy z w/w uczniami. 

           

Gmina Studzienice w 2024 roku otrzymała wsparcie w ramach Rządowego Programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020 - 2024 - „Aktywna tablica”. Celem rządowego 

program „Aktywna tablica” jest wsparcie finansowe szkół, które umożliwia wykorzystanie w 

procesie dydaktycznym nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz narzędzi do terapii w celu 

rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych. W ramach tego programu wsparcie otrzymały:  

- Szkoła Podstawowa im. Obrońców Polskości na Ziemi Ugoskiej w Ugoszczy  

w wysokości 35.000,00 zł,  

- Szkoła Podstawowa im. Ks. Antoniego Peplińskiego w Studzienicach  

w wysokości 35.000,00 zł.  

 

DOWÓZ UCZNIÓW 

 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego 

transportu i opieki uczniom szkół podstawowych oraz dzieciom 5 i 6-letnim uczęszczającym 

do przedszkoli albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej.  

W roku 2024 na dowóz dzieci do szkół przeznaczono kwotę w wysokości 324.235,00 zł.  
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WYDARZENIA ORAZ PROGRAMY REALIZOWANE W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH 

 

Wydarzenia oraz programy realizowane w szkołach podstawowych w roku 2024 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Ks. Antoniego 

Peplińskiego  

w Studzienicach 

- udział w 31 finale ogólnopolskiej akcji sprzątania świata pod hasłem    

  „Na straży czystej Ziemi”,                                                                                                                                                                                                                            

- udział w akcji „I Ty możesz pomóc Kubie w leczeniu i rehabilitacji” -  

  zbiórka nakrętek, zużytych baterii itp.,   

- kampania społeczna „Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie”,  

- zajęcia z edukacji ekologicznej „Z ekologią na Ty”,     

- akcja charytatywna dla Pawła – sprzedaż kalendarzyków „Kampania  

  zdążyć z pomocą”,    

- udział w programie edukacyjno – obronnym „Edukacja z wojskiem”,                                                      

- realizacja programu Antynikotynowej Edukacji Zdrowotnej,                                                                                                                                                                                                                                                                          

- realizacja programu profilaktycznego dla dzieci 5- i 6-letnich „Czyste  

  powietrze wokół nas”,                                                                                                                                                        

- realizacja programu profilaktycznego dla klas I-III szkoły podstawowej 

„Nie pal przy mnie proszę”,                                                                                                                        

- realizacja programu profilaktycznego dla klas IV-VIII szkoły podstawowej 

„Znajdź właściwe rozwiązanie”,                                                                                              

 - realizacja programu „Trzymaj formę”,                                                                                  

- realizacja programu edukacyjnego „Bezpieczna szkoła Puchatka”.                                                                             
Szkoła 

Podstawowa im. 

Obrońców 

Polskości na 

Ziemi Ugoskiej  

w Ugoszczy 

- udział w 31 finale ogólnopolskiej akcji sprzątania świata pod hasłem    

  „Na straży czystej Ziemi”,                                                                                                                                                   

- realizacja projektu profilaktycznego przeciw uzależnieniom dla uczniów, 

   rodziców i nauczycieli, 

- realizacja projektów szkolnych „Dzień głośnego czytania”, „Zaproponuj 

   książkę”, Przerwa na czytanie”, „Kiermasz książki”, „”Miesiąc bibliotek  

  szkolnych”, 

- realizacja projektu szkolnego „Dzień Pluszowego Misia” – wersja 

   angielska,   

- realizacja szkolnych projektów „Trzymaj Formę”, „Ratujemy i uczymy 

  ratować”,  

- realizacja programu sportowego Szkolny Klub Sportowy dla chłopców  

  i dziewcząt, 

- realizacja programów „Mały mistrz” oraz „Młode głowy”,  

- spotkanie z przedstawicielami teatru Kurtyna „Magiczna scena”, 

- Dzień Babci i Dziadka, 

- udział w ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła  

 do hymnu”.  
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Szkoła 

Podstawowa im. 

Tajnej 

Organizacji 

Wojskowej „Gryf 

Pomorski”  

w Półcznie 

- realizacja programu pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci i  

  rodziców,  

- realizacja programu sportowego Szkolny Klub Sportowy dla chłopców  

  i dziewcząt, 

- realizacja projektów szkolnych: „Świąteczna kartka”, „Kronika szkoły”,  

 „Ogród nadziei”, „Dzień św. Patryka”, „Dzień języków obcych”, „Dzień    

  języka ojczystego”, „Dzień Praw Dziecka”, „Ryba nie pije”. 

- akcja charytatywna  „Odkręcaj, zbieraj i pomagaj”,  „Palma dla Afryki”,  

- Wieczornica z okazji obchodów Święta Niepodległości,  

- szkolny bieg niepodległościowy „Bieg listopadowy”,  

- „Wieńce adwentowe” – „Święta w szkole”. 
 

 

10. Pomoc społeczna  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Studzienicach realizował zadania określone 

w statucie, ustawie o pomocy społecznej oraz innych ustawach mających na celu pomoc 

w rozwiązywaniu problemów. 

W roku 2024 ośrodek dysponował budżetem 6 151.438,18 zł. z czego zrealizował 

5 963.927,99  zł., tj. 96,95 %. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zadania zlecone. 

 

Zadania zlecone: 

 

1. Usługi specjalistyczne          dla 7 osób    1025 godzin        na kwotę  101.795,00 zł. 

 

2. Świadczenia rodzinne 

 

W 2024 roku przyznano świadczenia na kwotę 3 359 920,66 zł., w tym: 

- 2.151 zasiłków rodzinnych na kwotę                        – 249.389,66 zł. 

- 1.613 dodatków do zasiłków rodzinnych                 – 143.730,00 zł. 

- 2107 zasiłków  pielęgnacyjnych                                – 454.775,00 zł. 

- 705 świadczeń pielęgnacyjnych                                – 2 104.420,00 zł. 

- 483 składki emerytalno rentowe                                –  319.388,00 zł. 

- 195 składek zdrowotnych                                         – 52.344,00 zł.   

- 43 świadczenia rodzicielskie                                     – 35.874,00  zł. 

 

 W związku z narodzinami 14 dzieci wypłacono becikowe w kwocie 14.000 zł. 

 

Prawo do zasiłków rodzinnych przysługuje rodzinie, jeżeli spełnia obowiązujące kryteria. 

Według kryterium dochodowego - dochód nie może przekroczyć 674 zł. oraz kwoty 764 zł 

w przypadku gdy w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne (ostatnia waloryzacja 

2015r.). W przypadku przekroczenia dochodu możliwe jest zastosowanie tzw. „mechanizmu 
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złotówka za złotówkę”, który pozwala podwyższyć kryterium dochodowe przy jednoczesnym 

zmniejszeniu pobieranych zasiłków. 

 

3. Fundusz alimentacyjny 

 

 Świadczenie alimentacyjne przysługuje dzieciom uprawnionym do alimentów 

zasądzonych od rodzica, jeżeli ich egzekucja okazała się bezskuteczna. W 2024 roku przyznano 

124 świadczenia na kwotę 48.020,00 zł. Świadczenie alimentacyjne przyznane zostały dla 6 

rodzin, których znajdowało się 11 dzieci. 

  W ramach postępowań prowadzonych wobec dłużników alimentacyjnych odzyskano 

kwotę 23615,61 zł. z tego 22.737,67 zł. przekazano na dochody budżetu państwa a 6.094,32 zł. 

na dochody własne organu właściwego wierzyciela. 

 

4. Karta Dużej Rodziny 

 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował rządowy program dla rodzin 

wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny. W ramach programu w 2024 roku wydano 69 kart. 

 

5. Świadczenie wychowawcze 500+  

 

 W ramach koordynacji świadczeń wychowawczych wypłacono 30 świadczenia na kwotę 

15.000,00 zł. 

 

6. Pomoc dla obywateli Ukrainy 

 

W związku pobytem obywateli Ukrainy przyznano: 

 

- 28 zasiłków rodzinnych – na kwotę 3.124,00 zł.  

- 12 zasiłków pielęgnacyjnych – na kwotę 2.590,00 zł.  

- 23 świadczenia pielęgnacyjne  - na kwotę 62.894,00 zł.  

 

7. Dodatek energetyczny 

 

W ramach realizacji zadania wypłaty dodatku energetycznego wypłacono 

 

- 227 świadczeń na kwotę 92.750,15 zł.  

 

   

8.  Bon energetyczny 

 

 W ramach realizacji zadania wypłaty bonu energetycznego wypłacono: 

  

- 228 świadczeń na kwotę 98.316,68 zł.  
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9. Czyste powietrze  

 

Na potrzeby programu Czyste Powietrze GOPS Studzienice wydał 85 zaświadczeń o dochodach.  

 

Zadania własne: 

 

1. Zasiłki stałe:                       dla 14 osób     142 świadczenia     na kwotę   122.783,00 zł. 

 

2. Składka zdrowotna           dla 13 osób       135 składek         na kwotę      10.748,00 zł. 

 

3. Zasiłki okresowe               dla 10 rodzin      44 świadczenia        na kwotę   25.486,00 zł. 

  

 

4. Dożywianie dzieci w szkole. 

 

W 2024 GOPS realizował Rządowy Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, który 

obejmował pomoc dla: 

 

- dzieci od 0 do 7 lat                                                      - 29 osób 

- uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów             - 77 osób 

- pozostałe osoby otrzymujące pomoc                           - 28 osób 

 

   

Koszty programu wyniosły 76.510,50 zł. w tym ze środków własnych wydano 15.302,10 zł., z 

dotacji 61.208,40 zł. 

 

5. Pomoc celowa 

 

Zasiłki celowe przyznano dla 12 osób na kwotę 9.250,00 zł., 

GOPS ponosi również koszty związane z pobytem czterech podopiecznych w Domu Pomocy 

Społecznej w wysokości 117.297,00 zł. 

 

6. Wypłata wynagrodzenia dla opiekunów prawnych 

 

Sąd opiekuńczy przyznaje opiekunowi prawnemu lub kuratorowi na jego wniosek 

wynagrodzenie za sprawowanie opieki. W 2024 wypłacono 12 świadczeń na łączną kwotę 

5.040,00 zł. 

 

7. Stypendia szkolne  

 

Realizując pomoc materialną o charakterze socjalny w formie stypendiów szkolnych ośrodek 

wypłacił 32 stypendia na łączną kwotę 34.596,00 zł., w tym z dotacji 27.676,80 zł.  
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8. Usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne. 

 

Koszt usług opiekuńczych w 2024 r. wyniósł 453.562,66 zł. 

   

Usługi opiekuńcze realizowane były przez 4 opiekunki (4,5 etatu). W 2024r. usługi opiekuńcze 

były wykonywane u 21 samotnych i chorych osób, w tym u 5 osób realizowano usługi sąsiedzkie.  

W 2024 gmina przystąpiła do programu Opieka 75+ na realizację którego otrzymała dotację w 

wysokości 26.180,00zł. oraz program Korpus Wsparcia Seniorów – dofinansowanie do usług 

sąsiedzkich w kwocie 16.296,00zł.  

 

9. Pomoc żywnościowa 2024 r. 

 

 Podprogram 2023 – W Ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

jest programem polegającym na dostarczaniu najuboższym osobom w Polsce pomocy 

żywnościowej w formie paczek lub posiłków. Pomoc adresowana jest do najuboższych osób i 

rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej spełniających kryteria określone w art. 7 

ustawy o pomocy społecznej (bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka choroba,…), których 

dochód nie przekracza odpowiednio 1.590,00 zł na osobę w przypadku rodzin oraz 2.056,40 zł 

w przypadku osób samotnych. 

 Rolą ośrodka jest współpraca z organizacjami pełniącymi rolę operatorów lokalnych 

programu. Funkcję taką pełni w naszej gminie Caritas Parafii w Ugoszczy. 

W podprogramie 2023 (realizacja 2024) odbyły się dwa wydania żywności dla 104 rodzin (300 

osób) wydano 9.958 kg żywności, ich wartość wynosiła 63.106,65 zł.  

 

10. Wsparcie rodziny i piecza zastępcza 

 

Od 01 stycznia 2012 roku ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wprowadziła na gminy obowiązek organizowania form wspierania rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

 W związku z pobytem 10 dzieci z terenu gminy Studzienice w pieczy zastępczej 

poniesiono koszty w wysokości 59.807,94 zł. 

 Rodzinom z terenu gminy umożliwiono dostęp do poradnictwa specjalistycznego (radca 

prawny oraz psycholog). 

 

 Do działającego przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie wpłynęło sześć Niebieskich Kart dotyczyły one 
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4 rodzin z terenu Gminy Studzienice. W rodzinach tych podjęto działania mające zapobiec 

występowaniu przemocy w rodzinie. 

 

11. Ochrona środowiska naturalnego  

 

11.1 Przeprowadzone postępowania o uwarunkowaniach środowiskowych 

 

Po przeprowadzeniu postępowania o środowiskowych uwarunkowaniach Wójt Gminy 

Studzienice wydał decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach znak: 

1. RI.6220.8.2023.DK z dnia 24.04.2024 r. dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa 11 budynków 

jednorodzinnych wraz z infrastrukturą techniczną w Kłącznie – dz. nr 140/3 Kłączno, 

gmina Studzienice”, wydana dla Państwa Piotra i Hanny Żadkowskich; 

2. RI.6220.9.2023.DK z dnia 09.12.2024 r. dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 54, 

obręb Sominy, gmina Studzienice”, wydana dla Pani Małgorzaty Koteckiej; 

3. RI.6220.2.2024.DK z dnia 26.08.2024 r. dla przedsięwzięcia polegającego na: 

„zalesieniu gruntów nieleśnych o łącznej powierzchni 2,16 ha w Kłącznie (dz. 140/1 

i 140/2)”, wydana dla Nadleśnictwa Osusznica 

4. RI.6220.4.2024.DK z dnia 29.10.2024 r. dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 95/4, 

obręb Kłączno, gmina Studzienice”, wydana dla Pani Wiolety Tycińskiej; 

 

12. Gospodarka komunalna 

 

Od 1 stycznia 2021 roku na terenie gminy Studzienice obowiązuje system gospodarowania 

odpadami obejmujący wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. Obowiązuje metoda naliczania 

płatności – od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. Do gminnego systemu nie 

należą nieruchomości letniskowe i niezamieszkałe będące miejscem prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

Właścicielom nieruchomości kompostującym bioodpady w kompostownikach 

przydomowych przysługuje częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 1,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

Odbiorem i transportem odpadów zajmuje się firma „ELWOZ”, wyłoniona w drodze 

przetargu nieograniczonego, odpady przekazywane są do Zakładu Zagospodarowania Odpadów 

w Sierznie. Poza tym w 2024 r. zakupione i dostarczone zostały pojemniki do selektywnego 
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zbierania szkła o pojemności 120 L i 240 L dla mieszkańców gminy Studzienice, w celu 

zmniejszenia kosztów zagospodarowania odpadów ze szkła. 

Mieszkańcy gminy Studzienice mają możliwość oddania odpadów pochodzących 

z gospodarstw domowych zgodnie z regulaminem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

gminy Studzienice i nieodpłatnie w ilości ograniczonej: 

• wielkogabarytowe do 500 kg/nieruchomość/rok; 

• zużyte opony 6 szt. opon osobowych i 2 szt. opon rolniczych/rocznie/nieruchomość; 

• odpady budowlano-remontowe 1m3/rocznie. 

Ilość odpadów zbieranych w sposób selektywny stale rośnie, co jest pozytywnym zjawiskiem w 

związku koniecznością osiągania przez Gminę Studzienice wymaganych poziomów odzysku 

i recyklingu odpadów.  

 

Ilość odpadów komunalnych zebrana w 2024 roku przez firmę „Elwoz”: 

  

RODZAJ ODPADU ZEBRANA ILOŚĆ W TONACH 

Papier 23,6800 

Szkło 83,9800 

Tworzywa sztuczne 145,7200 

Popiół 44,6200 

Odpady ulegające biodegradacji 72,6000 

Zmieszane odpady komunalne 386,3400 

RAZEM 756,9400 

 

Celem przypominania mieszkańcom gminy Studzienice o terminach wywozu śmieci 

udostępniona jest do zainstalowania darmowa aplikacja „Kiedy śmieci”, która zawiera 

harmonogram wywozu poszczególnych frakcji odpadów z terenu gminy Studzienice oraz zasady 

segregacji odpadów. 

 

 

 

 

 

 

13.  Kultura sport i rekreacja  

 
Kultura  



 
 

29 
 

W Gminie Studzienice w 2024 roku funkcjonowała jedna samorządowa instytucja kultury - 

Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Studzienice, w skrócie CKiB. Gmina Studzienice jest 

organizatorem instytucji kultury i przekazuje środki finansowe na jej funkcjonowanie.  

Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Studzienice to miejsce do rozwijania talentów kulturalnych 

dzieci i młodzieży z terenu gminy Studzienice. Na co dzień w CKiB funkcjonują cztery główne 

sekcje dla dzieci i młodzieży. Są to: sekcja taneczna, sekcja wokalna, plastyczno - kulinarna i 

sekcja gry na instrumentach.  

Sekcja taneczna z początkiem roku funkcjonowała jedynie w Ugoszczy. Ze względu na duże 

zainteresowanie zajęciami, we wrześniu 2024 roku sekcja została rozszerzona o drugą  

w grupę, która funkcjonuje w WDK Studzienice. Grupy spotykają się raz w tygodniu i uczą się 

różnych choreografii. Wyćwiczone układy były prezentowane na kilku wydarzeniach 

organizowanych przez CKiB w 2024 roku, między innymi na Jarmarku Bożonarodzeniowym.  

Uczestnicy sekcji nauki gry na instrumentach ćwiczą indywidualnie z instruktorem  

w Centrum Kultury w Ugoszczy. Sekcja wokalna działa przy WDK w Studzienicach i przez cały 

rok ćwiczy pod okiem instruktora śpiewu i ruchu scenicznego. Ponadto wokaliści występują z 

przygotowanym wcześniej repertuarem na wydarzeniach organizowanych przez CKiB. Sekcja 

plastyczno-kulinarna prowadzona jest w CKiB w Ugoszczy, w WDK Studzienice oraz w 

Półcznie. Warsztaty cieszą się dużym zainteresowaniem. Podczas zajęć plastycznych powstają 

przeróżne prace. Do najciekawszych w ubiegłym roku można zaliczyć samodzielne tworzenie 

biżuterii, drewnianych domków, ozdabianie dyni, robienie wianków świątecznych oraz zabawa 

w slimy. Z kolei zajęcia kulinarne to przede wszystkim pizza, pierniczki, babeczki, hot-dogi i 

frytki. Warsztaty w naszych świetlicach to przede wszystkim świetna zabawa i moc atrakcji. 

 

Rok 2024 to bardzo intensywny czas pod kątem wydarzeń kulturalnych. Karnawał to zabawy  

w tym Bal Samorządowy. Początek roku to także czas ferii zimowych. Marzec to  Dzień Kobiet 

i tutaj warto wspomnieć o energicznym koncercie w WDK Studzienice, który poprowadziła 

Kaszubska Influencerka. W marcu zostały zorganizowane warsztaty sensoryczne dla 

najmłodszych dzieci, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych.  Następnie 

po raz kolejny zorganizowany został w formie wystawowo – warsztatowej Jarmark 

Wielkanocny. W progi Centrum Kultury w Ugoszczy zawitało liczne grono mieszkańców, którzy 

mogli zakupić swojskie wyroby, rękodzieło i zjeść tradycyjny żurek, którym częstowały Panie z 

KGW Ugoszczanki. Jeszcze w kwietniu odbył się Piknik z okazji Dnia Ziemi, na którym dzieci 

rozmawiały o ekologii oraz wzięły udział w plastycznych warsztatach recyklingowych. 
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Dalsza część roku to wydarzenia plenerowe, które wiosną i latem towarzyszyły mieszkańcom  

i turystom odwiedzającym naszą gminę. Odbyły się między innymi: Gminny Dzień Dziecka  

w Studzienicach, Rodzinny Rajd Rowerowy, Janówka, Dni Studzienic, Jarmark Somiński, 

Dożynki Gminne w Kłącznie.  

Wakacje to także wyjazdy z dziećmi do parków rozrywki. W ubiegłym roku wycieczki pojechały 

do Sarbska oraz do Farmy Aleksa. Chętnych nie brakowało i łącznie sto dzieci skorzystało z tej 

formy rozrywki.  

Przełom września i października to tradycyjnie Dzień Ziemniaka w Ugoszczy. Zupełnie nowym 

wydarzeniem w CKiB był cykl warsztatów muzycznych dla dzieci “Młodzi Kompozytorzy”, 

który trwał od października do listopada. Podczas tego projektu dzieci stworzyły piosenkę pod 

okiem profesjonalnego muzyka, którą zaprezentowały podczas koncertu dla uczniów szkoły 

podstawowej z Ugoszczy oraz przedszkolaków. Projekt ten był finansowany ze środków 

programu “Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 

Akademię Rozwoju i Filantropii w Polsce. W listopadzie z kolei odbyła się Wieczornica z okazji 

Dnia Niepodległości i Gminny Dzień Seniora w Studzienicach. Listopad to tradycyjnie zabawa 

Andrzejkowa, która przyciągnęła szeroką rzeszę imprezowiczów.  

Grudzień to między innymi Jarmark Bożonarodzeniowy w Ugoszczy. W ramach Jarmarku 

oprócz wystawców ze swojskimi wyrobami i rękodziełem był barszczyk z pasztecikiem  

w prezencie od KGW Ugoszczanek. W Studzienicach natomiast odbyła się świąteczna edycja 

warsztatów sensorycznych dla najmłodszych dzieci. W grudniu odbył się także Gminny Konkurs 

Kolęd, który jak zawsze obfituje w atrakcyjne nagrody. A gościem specjalnym była Weronika 

Korthals, która podsumowała konkurs pięknym występem.  

Kultura to także Biblioteka Publiczna Gminy Studzienice, która poza swoimi podstawowymi 

zadaniami realizuje w ciągu roku dodatkowe inicjatywy popularyzujące czytelnictwo. W roku 

2024 Biblioteka w Ugoszczy i filia w Studzienicach zrealizowały kilka ciekawych inicjatyw 

popularyzujących czytanie wśród dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Do 

najciekawszych zaliczyć możemy „Randkę w ciemno z książką”, która polegała na losowaniu 

opakowanej w papier książki z danej tematyki i rozpakowaniu jej w domu. Oprócz tego dużą 

popularnością wśród dzieci cieszyła się „Karta Dużego Czytelnika”. W ramach tej akcji dzieci  

i młodzież wypożyczały książki, za które otrzymywały naklejki, zbierały je do specjalnie 

przygotowanej karty. Za wypełnienie karty naklejkami otrzymywały nagrody. Mobilizowało to 

dzieci i młodzież do odwiedzin naszych bibliotek oraz do czytania. Podczas tłustego czwartku  

w ramach naszej akcji „Książka nie tuczy weź pięć” na każdego czytelnika czekał pyszny pączek 
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przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich Ugoszczanki. Z kolei w ramach tygodnia 

bibliotek w placówkach w Ugoszczy i Studzienicach odbyły się m. in. dzień postaci z bajek, 

quizy , konkursy, podchody, eko warsztaty. Zorganizowana została również „Noc Bibliotek”, 

podczas której dzieci robiły własne kukiełki i kwiatki z wazonikami. Każdego roku odbywa się 

podsumowanie czytelnictwa na które specjalne zapraszani są najaktywniejsi czytelnicy. W roku 

2024 gościem specjalnym była Justyna Szumacher- podróżniczka  

i pasjonatka nurkowania z rekinami. Od początku września biblioteka w Ugoszczy ruszyła  

z akcją „Tajemnicze pudełko”. Jest to cykl spotkań z przedszkolakami w Ugoszczy, podczas 

których odwiedzamy dzieci z książeczkami, które są zamknięte w kolorowym, tajemniczym 

pudełku. Książeczki są dobierane tematycznie. Dzieci wspólnie otwierają pudełko i wskazują 

jedną książeczkę, którą Pani im czyta. Książeczki zostają w przedszkolu do następnej wizyty.  

CKiB promuje swoją działalność za pomocą strony internetowej www.kulturastudzienice.pl oraz 

na portalu www.facebook.com/kultura.studzienice. Na tych witrynach zamieszczane są 

informację o zbliżających się inicjatywach kulturalnych w tym o imprezach, a także relacje 

z minionych wydarzeń.  

Poza Centrum Kultury i Biblioteką na terenie Gminy Studzienice w sferze kultury działają 

organizacje pozarządowe. Do wiodących zaliczają się Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 

Studzienice, „Naju Checz”, KGW „Kłączynianki”, KGW „Ugoszczanki”, KGW „Kul-Babki”, 

Stowarzyszenie Feniks w Półcznie, Stowarzyszenie Sominy. Organizacje te biorą udział w 

otwartym konkursie na realizacje zadań publicznych w zakresie kultury, turystyki 

i krajoznawstwa. Ponadto wspomniane stowarzyszenia to beneficjenci środków unijnych 

na realizacje projektów o charakterze kulturalnym i rekreacyjnym. Wspomniane przedsięwzięcia 

i projekty są realizowane przy aprobacie i wsparciu Gminy Studzienice.  

 

Rekreacja 

Gmina Studzienice w sferze rekreacji położyła nacisk na stworzenie bogatej infrastruktury 

rekreacyjnej. Zdecydowana większość stworzonych miejsc do rekreacji znajduje się przy 

pięknych jeziorach, w które obfituje Gmina Studzienice. Istnieje możliwość wypożyczenia 

sprzętu wodnego, który służy do uprawiania takich dyscyplin jak: wędkarstwo, kajakarstwo, 

pływanie rowerkiem wodnym, siatkówka wodna, windsurfing. Ważnym punktem na mapie 

gminy w sferze rekreacji są również wyznaczone i oznakowane szlaki rowerowe m.in. Szlakiem 

Lasów Kaszubskich – o długości 85 km oraz szlak rowerowy zielone serce pomorza – Ustka-

http://www.kulturastudzienice.pl/
http://www.facebook.com/kultura.studzienice
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Słupsk-Sominy-Brusy. Gminę obejmuje tzw. Pętla kaszubska - szlak rowerowy w formie pętli, 

łączący gminy powiatu bytowskiego położone na obszarze Partnerstwa Dorzecze Słupi.  

14. Ochrona przeciwpożarowa 

Na terenie gminy Studzienice funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (dalej 

zwanych OSP) 

1. OSP Studzienice 

2. OSP Ugoszcz 

3. OSP Półczno 

4. OSP Kłączno 

5. OSP Sominy 

6. OSP Skwierawy 

Jednostki OSP w Studzienicach, Ugoszczy oraz Półcznie włączone są do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego.  
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. Lokalizacja jednostek OSP na terenie gminy Studzienice 

Informacje podstawowe 

W 2024 roku w Gminie Studzienice było 227 członków w jednostkach OSP: 

• członków zwyczajnych      - 214 

w tym członków zwyczajnych mogących  

brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych               - 172 

• członków honorowych                 - 6 

• członków wspierających       - 7 

Wszystkie jednostki w 2024 r. zakupiły przy wykorzystaniu różnych źródeł finansowania drobny 

sprzęt ratowniczo-gaśniczy, umundurowanie galowe, koszarowe oraz specjalne.  

W I kwartale 2024 r. odbyły się Zebrania sprawozdawczo w jednostkach OSP. Podczas walnych 

zebrań sprawozdawczych omawiano m.in. działania zrealizowane przez OSP w 2023 r. oraz 

plany działalności na rok 2024.  
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W 2024 roku złożono 8 wniosków o przyznanie świadczenia ratowniczego. Wszystkie wnioski 

sprawdzono i przekazano po pozytywnej weryfikacji do Komendy powiatowej PSP w Bytowie. 

27 marca 2024 r. w Szkole Podstawowej w Półcznie został przeprowadzony Ogólnopolski 

Turniej Wiedzy Pożarniczej “Młodzież zapobiega pożarom”. W turnieju wzięło udział 15 

uczniów ze wszystkich szkół podstawowych Gminy Studzienice. 

W I grupie wiekowej (klasy I-IV) wygrał Michał Jakubek z SP Półczno. 

W II grupie wiekowej (klasy V-VIII) wygrał Wiktor Rudnik z SP Półczno. 

Obydwoje zakwalifikowali się do etapu na szczeblu powiatowym. 

18 maja w Sominach zostały zorganizowane Gminne Obchody Dnia Strażaka. Rozpoczęły się 

one od uroczystego przemarszu spod remizy OSP Sominy na plac przy starej szkole, gdzie 

odprawiona została msza święta a po niej uroczyste przemowy, podziękowania i odznaczenia 

medalami zasłużonych druhów. 

W dniu 15 czerwca 2024 r. na stadionie sportowym w Studzienicach zostały przeprowadzone 

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Zawody zostały rozegrane w trzech konkurencjach: 

1. Musztra; 

2. Ćwiczenie bojowe; 

3. Sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami. 

W zawodach wystartowały dwie drużyny kobiece OSP Studzienice i OSP Półczno oraz cztery 

drużyny męskie OSP Studzienice, OSP Ugoszcz, OSP Półczno, OSP Sominy. 

Zwyciężyła drużyna męska z OSP Półczno, drugie miejsce zdobyła drużyna OSP Studzienice, 

trzecie OSP Ugoszcz, czwarte OSP Sominy. 

Rywalizację kobiecą wygrało OSP Półczno przed OSP Studzienice. 

W dniach 23 lipca – 2 sierpnia w Wambierzycach odbył się obóz szkoleniowy MDP. Z Gminy 

Studzienice w obozie wzięło udział 11 osób z OSP Półczno, Kłączno i Sominy. 

 

Ilość interwencji na terenie gminy Studzienice w 2024 r.: 

 

• Pożary –2 

• Miejscowe zagrożenia -47 

• Fałszywe alarmy – 0 

• Wyjazdy gospodarcze – 67 
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15. Promocja gminy 

Gminę Studzienice charakteryzuje szeroka gama walorów przyrodniczych i turystycznych 

koncentrująca się i oscylująca głównie wokół potencjału środowiska przyrodniczego oraz 

wartości kulturowych Kaszub. Istotne są lokalne tradycje, obrzędy i zwyczaje oraz obecność 

regionalnego języka, który powoduje, iż obszar jest unikatowy kulturowo w kontekście 

zabytkowej architektury, jak i zwyczajów przekazywanych z pokolenia na pokolenie. 

Kluczowe znaczenia ma również aspekt historyczny Gminy Studzienice, z którym 

nierozerwalnie jest związana nie tylko kaszubszczyzna, ale również krzewienie i propagowanie 

polskości głównie w zakresie edukacji szkolnej w okresie powojennym na terenie Gminy 

Studzienice.  

Na terenie Gminy Studzienice znajdują się ośrodki wypoczynkowe oraz liczne kwatery 

agroturystyczne. Większość terenu pokrywają lasy i wyjątkowe jeziora, jest więc to wspaniała 

propozycja dla osób tęskniących za ciszą, spokojem, kontaktem z przyrodą oraz chcących 

odpocząć od uciążliwości terenów miejskich. Jeziora stanowią na terenie Gminy Studzienice 

dobro niepowtarzalne, charakteryzujące się krystalicznie czystą wodą, rozpiętością akwenów, 

ukształtowaniem i usytuowaniem jezior wśród lesistych terenów, jak i optymalną infrastrukturą 

rekreacyjną, sprzyjającą wypoczywaniu. Potencjał zasobów wodnych gminy zapewnia 

optymalne połączenie dziewiczej natury z komfortem współczesnej techniki, co czyni ten 

obszar z perspektywą na dynamiczny rozwój turystyki. Nad brzegami jezior zlokalizowanych 

jest wiele atrakcji: imprezy na wolnym powietrzu, koncerty, wypożyczalnie sprzętu wodnego. 

Turyści mają wiele możliwości uprawiania aktywnego wypoczynku:  

• żeglarstwo,  

• sporty wodne,  

• jazda na rowerze,  

• jazda konna,  

• myślistwo,  

• spacery po lesie połączone z grzybobraniem i zbieraniem owoców leśnych. 

 

Na terenie gminy jest ponad 80 km oznakowanych tras rowerowych, które zachęcają 

do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Trasy prowadzą przez malownicze 

tereny wzdłuż jezior i przez lasy.  
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Dużą popularnością cieszą się organizowane przez gminę imprezy. W lipcu odbywają się 

popularne w całym regionie „Dni Studzienic”. Co roku organizowany jest także Jarmark 

Somiński nad jeziorem w Sominach oraz Janówka nad jeziorem Studzieniczno.  

Media społecznościowe to media w postaci rozbudowanego zestawu narzędzi 

komunikacyjnych wykraczających poza dotychczasową komunikację społecznościową. Dzięki 

wszechobecnej dostępności i skalowalności technik komunikacyjnych, media społecznościowe 

diametralnie zmieniły sposób komunikacji zarówno organizacji, społeczności, jak i 

indywidualnych użytkowników oraz stały się naturalnym miejscem wymiany informacji. 

Promujemy Gminę Studzienice poprzez zamieszczanie aktualnych informacji na naszej stronie 

internetowej. Prowadzimy fanpage na Facebooku, który jest jednym z głównych środków 

komunikacji.  

 


